
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

 
В соответствии с Законом Мурманской области от 17.12.2019 

№ 2439-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021-2022 годов», Правилами предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинанси-
рование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, 
утвержденными постановлением Правительства Мурманской области  
от 22.01.2018 № 27-ПП и Перечнем мероприятий государственной 
программы Мурманской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Мурманской области  
от 30.09.2013 № 568-ПП, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить Комитет по развитию городского хозяйства адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск (Горбунов Д.А.) уполномоченным органом 
на использование: 

- субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты муниципальной собственности (по объекту 
капитального строительства «Детский сад на 220 мест в ЗАТО г.Северо-
морск» на 2020 год); 

- субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты муниципальной собственности (по объекту 
капитального строительства «Общеобразовательная средняя школа на 1 200 
мест в ЗАТО г.Североморск Мурманской области» на 2020 год); 

          от 30.12.2019 г.                                                                   № 2837

Об определении уполномоченного  
органа на расходование субсидий  
из областного бюджета 



2 
 

- субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных 
мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про-
граммам дошкольного образования; 

- субсидии бюджетам городских округов на реализацию меро-
приятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации 
новых мест в общеобразовательных организациях (далее - субсидии). 

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Горбунов Д.А.) предоставлять необходимую информацию 
и отчетность по формам и в установленные сроки в ГИИС «Электронный 
бюджет», в Министерство строительства Мурманской области и для сведения 
в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

3. Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 
г.Североморск (Горбунов Д.А.) несет ответственность за нецелевое 
использование средств и о достижении значений целевых показателей 
субсидий, а так же за достоверность предоставляемых отчетов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2020. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


